
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
E.Q. COORDINAMENTO DEL SETTORE TECNICO AREA FAMIGLIE E MINORI, AREA ANZIANI, DISAGIO ANZIANI, DISAGIO SOCIALE, EMARGINAZIONE
E AREA DISABILITÀ. NUOVE PROGETTUALITÀ DI SETTORE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/769/2024 del 19/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CS/40575/2024 del 19/04/2024

OGGETTO: Differimento termine di presentazione delle istanze di cui all’indagine di mercato approvata con
Determinazione Dirigenziale CS/655/2024 del 04/04/2024 finalizzata all’acquisizione delle manifestazioni di
interesse e proposte progettuali per l’affidamento, ai sensi dell’art. 187 e 180, co. 3 del D. Lgs. 36/2023, della
gestione dei Centri Ricreativi Estivi da realizzarsi nelle scuole dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio e ad un
eventuale successivo affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 - Anno
2024.

IL DIRETTORE

SABRINA TRIVELLONI

Responsabile del procedimento: E.Q. Giorgio Casciola

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SABRINA TRIVELLONI

rif:202400031804 Repertorio: CS/769/2024 del 19/04/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Verbale n. 5 del 7 febbraio 2024, la Giunta del Municipio Roma XIII Aurelio ha dato mandato alla Direzione Socio Educativa di procedere, per
l’estate 2024, all’organizzazione di Centri Ricreativi Estivi al fine di fornire un supporto adeguato alle famiglie nel periodo di chiusura delle
attività scolastiche e per creare occasioni di socializzazione tra i bambini e gli adolescenti del territorio municipale;

in ottemperanza al sopra citato Verbale, la Direzione Socio Educativa con Determinazione Dirigenziale CS/655/2024 del
04/04/2024 ha proceduto all’Approvazione dell’indagine di mercato a norma dell’allegato II.1 del D.Lgs. n. 36/2023
finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse e di proposte progettuali per procedere all’affidamento, ai sensi
dell'art. 187 e 180, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, della gestione dei Centri Ricreativi Estivi da realizzarsi nelle scuole
comunali dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio e ad un’eventuale successivo affidamento ai sensi dell’art. 50, comma
1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 - Anno 2024;

in data 05/04/2024 si è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso e dei relativi allegati sulla piattaforma TuttoGare di
Roma Capitale con ID 564, con scadenza per il giorno 22/04/2024 alle ore 23:59 per la presentazione delle istanze di
partecipazione e della relativa documentazione a corredo;

CONSIDERATO CHE

il Rup ha verificato che sono pervenute, dagli operatori economici interessati a partecipare alla suddetta indagine di
mercato, segnalazioni in merito all’impossibilità di procedere all’allegazione di qualsiasi documentazione sulla
piattaforma TuttoGare per  un problema tecnico, si è dovuto procedere, in data odierna, alla sospensione temporanea
della procedura di presentazione delle istanze, provvedendo, con il supporto dell’assistenza tecnica della piattaforma, al
ripristino della stessa;

al fine di consentire a tutti i soggetti interessati la più ampia partecipazione all’indagine, su proposta del Rup, si rende
necessario procedere al differimento del termine di presentazione delle istanze e della relativa documentazione a
corredo fino al giorno 29/04/2024 alle ore 23:59;

PRESO ATTO CHE

la dottoressa Sabrina Trivelloni è stata nominata Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma XIII Aurelio con Ordinanza Sindacale
n. 5 del 13/01/2023;

il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario Assistente Sociale Direttivo incaricato di E. Q. Giorgio Casciola;

il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ha effettuato
una adeguata istruttoria, verificando anche la documentazione a corredo, al fine di garantire la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
del presente provvedimento.

VISTI

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L. art. 107;

- lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 07/03/2013 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento del Decentramento Amministrativo approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 08/02/1999 e ss.mm.ii.;

- la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

- Il D.Lgs. n. 36/2023, in particolare l'art. 180, comma 3, l'art. 187 e l'art. 50, comma 1, lettera a);

DETERMINA

rif:202400031804 Repertorio: CS/769/2024 del 19/04/2024 Pagina 2 di 4



per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante del presente dispositivo,

1) di procedere con riferimento all’Avviso d’indagine di mercato approvato con Determinazione Dirigenziale CS/655/2024 del
04/04/2024 e relativo all’acquisizione delle manifestazioni di interesse e proposte progettuali per l’affidamento della gestione
dei Centri Ricreativi Estivi, al differimento del termine di presentazione delle istanze e della relativa documentazione
al giorno 29/04/2024 alle ore 23:59;

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet www.comune.roma.it alle pagine dedicate al Municipio Roma XIII Aurelio, e sulla
piattaforma TuttoGare.

Il presente atto non ha rilevanza contabile.

Si attesta:

-il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza (D.lgs 33/2013);

-l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6
comma 2) e 7) del D.P.R. n. 62/2013;

-di esprimere, ai sensi dell’articolo 147 – bis del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii., parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

IL DIRETTORE

SABRINA TRIVELLONI

rif:202400031804 Repertorio: CS/769/2024 del 19/04/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202400031804 Repertorio: CS/769/2024 del 19/04/2024 Pagina 4 di 4


